直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保金额（E） 0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任的情况说明（如有） 不适用。

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用。

采用复合方式担保的具体情况说明

□ 适用 √ 不适用

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

受托人名称
是否关联交

易
产品类型 委托理财金额 起始日期 终止日期 报酬确定方式

本期实际收

回本金金额

计提减值准备金

额（如有）
预计收益

报告期实际

损益金额

报告期损益实

际收回情况

广发证券资

产管理（广

东）有限公司

是 理财产品 40.01
2013 年 08 月

21 日

2015 年 07 月

02 日
资产管理合同 40.01 0 1.60 1.67 1.67

合计 40.01 -- -- -- 40.01 0 1.60 1.67 --

委托理财资金来源 自有资金

逾期未收回的本金和收益累计金额 0

涉诉情况（如适用） 不适用

吉林敖东药业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

委托理财审批董事会公告披露日期（如有）

委托理财审批股东会公告披露日期（如有）

未来是否还有委托理财计划 不确定。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

社会责任报告全文内容请参阅公司2016年3月29日在巨潮资讯网上刊登的《社会责任报

告》。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未

能全额兑付的公司债券

否

吉林敖东药业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 105,397,716 11.78%   -17,888,769 -17,888,769 87,508,947 9.78%

3、其他内资持股 105,397,716 11.78%   -17,888,769 -17,888,769 87,508,947 9.78%

其中：境内法人持股 103,505,852 11.57%   -17,888,769 -17,888,769 85,617,083 9.57%

   境内自然人持股 1,891,864 0.21%   0 0 1,891,864 0.21%

二、无限售条件股份 789,040,717 88.22%   17,888,769 17,888,769 806,929,486 90.22%

1、人民币普通股 789,040,717 88.22%   17,888,769 17,888,769 806,929,486 90.22%

三、股份总数 894,438,433 100.00%   0 0 894,438,433 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

敦化市金诚实业

有限责任公司
103,505,852 -17,888,769 0 85,617,083 股改承诺 2015 年 11 月 24 日

合计 103,505,852 -17,888,769 0 85,617,083 -- --

吉林敖东药业集团股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
95,552

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

101,749

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

敦化市金诚实业有限责任公司 境内非国有法人 25.92% 231,796,333 16,281,936 85,617,083 146,179,250 质押 186,120,000

广发证券股份有限公司 境内非国有法人 2.09% 18,712,386 468,158